
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   19/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2022

28/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/04/2022
Pregão presencial
19/2022 - PR
39/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS PARA
REALIZAÇAO DE SERVIÇOS NA SECRETARIA DE AGRICULTURA E SECRETARIA
DE OBRAS DO MUNICIPIO. (Trata-se de licitação EXCLUSIVA para participação de
Microempresas, empresas de Pequeno Porte e Empreendedores Individuais, conforme
permite e obriga o inciso I do art. 48 da Lei nº 123/06).

Participante: JOSENEI CLEDISON GUZATTI 05043844906

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 Hora maquina retroescavadeira 4x4 ano acima de 2006 - Hora maquina
retroescavadeira 4x4 ano acima de 2006

500,000 HR 208,00 104.000,00

Total do Participante: 104.000,00

Participante: TRANSPORTES IRMAOS MECABO LTDA

1 Hora maquina escavadeira hidráulica acima de 14 ton ano acima de 2017 -
Hora maquina escavadeira hidráulica acima de 14 ton ano acima de 2017

1.000,0 HR 335,00 335.000,00

2 Hora maquina escavadeira hidráulica acima de 17 ton ano acima de 2017 -
Hora maquina escavadeira hidráulica acima de 17 ton ano acima de 2017

1.000,0 HR 340,00 340.000,00

5 Hora caminhão truck basculante - Hora caminhão truck basculante 500,000 HR 185,00 92.500,00

6 Trator de esteira acima de 14 ton ano  acima de 2017 - Trator de esteira
acima de 14 ton ano  acima de 2017

1.000,0 HR 350,00 350.000,00

Total do Participante: 1.117.500,00

Total Geral: 1.221.500,00

Manutençãs das Atividades Desenvolvimento Rural 02.005.20.606.0013.2034.3.3.90.00.00 R$ 340.000,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e
Urbanismo

02.004.26.782.0012.2031.3.3.90.00.00 R$ 70.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28/04/2022Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


